PAGE
6

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 15.06.2011
	№ 1309-ра

О проведении мероприятий,
посвященных Дню памяти и скорби
В связи с исполнением 22 июня 2011 года 70-й годовщины со дня начала Великой Отечественной войны, отдавая дань памяти всем погибшим за свободу и независимость Отечества:
1. Подготовить и провести в городе Пыть-Яхе памятно – торжественные
мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби и возложение цветов к
обелиску Памяти павших в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
«Стела Победы» 22.06.2011.
2. Утвердить:
2.1. Оргкомитет по проведению мероприятий, посвященных Дню памяти и
скорби (приложение 1).
2.2. План основных мероприятий по подготовке и проведению Дня памяти и
скорби (приложение 2).

2.3. Программу основных мероприятий по проведению Дня памяти и скорби
(приложение 3).

3. Отделу  по  информатизации, связям  с  общественными  организациями  и
средствами
массовой информации  управления  делами (Непочатов С.В.)
опубликовать  распоряжение  в  печатном  средстве  массовой  информации
«Официальный  вестник».
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы
администрации города по социальным вопросам Ямашева И.П.
Глава
администрации города                                                    Р.И. Стадлер
Приложение  1

к распоряжению администрации  города

от 15.06.2011 № 1309-ра
Организационный комитет

по проведению мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби
Ямашев И.П.
заместитель  главы администрации  города  по  социальным вопросам,  председатель  оргкомитета
Токарева  Т.В.

начальник  отдела  по  культуре  и  искусству,

заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Тополова  Л.П.                заместитель  главы   города

Горшенин А.А.
заместитель главы администрации города по
административно-  правовым  вопросам
Ковтун В.В.
начальник  отдела внутренних дел  по  городу Пыть-Ях
Гербыш И.В.
начальник управления по образованию

Бегейович Л.В.

начальник  отдела  по  молодежной  политике

Рудич  Д.Б.
директор  муниципального автономного учреждения         «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»
Слячкус Л.Ю.
начальник управления  по здравоохранению и социальным  вопросам

Бондаренко Е.И.              начальник  управления социальной защиты населения по

                                             Городу Пыть-Ях Департамента труда и социальной защиты населения Ханты – Мансийского автономного округа-Югры
Чукалова Г.Б.

 директор муниципального автономного учреждения

                                             культуры «Культурно – досуговый центр».
 Приложение  2
 к распоряжению администрации  города

      от 15.06.2011 № 1309-ра

План

подготовки проведения  мероприятий,
посвященных Дню памяти и скорби
22 июня 2011
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать  и провести памятно – торжественные мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби на территории МОУ СОШ №1: митинг и возложение цветов к обелиску Памяти павших в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. «Стела Победы»
	22.06.2011
	     Ямашев И.П. Токарева Т.В.

	2
	Провести молодежно – патриотическую акцию «Вахта памяти» силами воспитанников патриотического клуба «Витязь».
	22.06.2011
	Бегейович Л.В.

	3
	Обеспечить изготовление корзин с цветами, приобретение гвоздик для возложения к обелиску «Стела Победы»
	22.06.2011
	Бегейович Л.В.

	4
	Организовать на базе Культурно – спортивного комплекса «Кедр» благотворительный показ художественного фильма, посвященного защитникам Отечества
	22.06.2011
	Токарева Т.В.

	5
	Провести на базе летних пришкольных площадках дневного пребывания детей, мероприятия, направленные на героико-патриотическое воспитание подростков и молодежи.
	14-22.
06.2011
	Гербыш И.В.

	6
	Организовать  детей летних пришкольных площадок дневного пребывания для просмотра художественного фильма, посвященного защитникам Отечества (благотворительный показ)
	22.06.2011
	Гербыш И.В.

	7
	Обеспечить участие общественных объединений, воинских ветеранских организаций в памятно – торжественных мероприятиях
	22.06.2011
	Бондаренко Е.И. Непочатов С.В.

	8
	Организовать транспортное обслуживание ветеранов Великой Отечественной войны к месту проведения мероприятий и обратно.
	22.06.2011
	Бондаренко Е.И.

Бегейович Л.В.

	Обеспечить сопровождение ветеранов работниками социального обслуживания и волонтерами во время проведения мероприятий на территории МОУ СОШ №1.
	22.06.2011
	Бондаренко Е.И.

БегейовичЛ.В.

	9
	Обеспечить санитарное состояние территории места проведения памятно – торжественных мероприятий МОУ СОШ №1
	22.06.2011
	Гербыш И.В.

	10
	Подготовить посадочные места на территории МОУ СОШ №1  для размещения ветеранов во время проведения памятно – торжественных мероприятиях (митинга, возложение цветов к обелиску).
	22.06.2011
	Токарева Т.В. Гербыш И.В.

	11
	Направить приглашения в адрес руководителей предприятий, учреждений города для участия в памятно – торжественных мероприятиях, посвященных Дню памяти и скорби.
	18.06.2011
	Горшенин А.А.

	12
	Организовать доставку звукового оборудования к месту проведения памятно – торжественных мероприятий территории МОУ СОШ №1
	22.06.2011
	Токарева Т.В.

	13
	Обеспечить подключение звуковой аппаратуры на территории МОУ СОШ №1 для проведения памятно – торжественных мероприятий у обелиска «Стела Победы»
	22.06.2011
	Токарева Т.В.

Гербыш И.В.

	14
	Обеспечить:

- громкоговорящую трансляцию по городу;

- освещение памятно – торжественных мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби  в СМИ: изготовление социальных роликов и размещение их в эфире МАУ «ТРК Пыть-Яхинформ»; размещение видеосюжетов в программе новостей «Наше время» МАУ «ТРК Пыть-Яхинформ»; размещение программы мероприятий  в общественно – политическом еженедельнике «Мой северной город» в цветном формате.
	13.-22.06. 2011

	Рудич Д.Б.

Непочатов С.В.

	15
	Обеспечить  охрану правопорядка во время проведения памятно – торжественных  мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби
	22.06.2011
	Ковтун В.В.

	16
	Организовать салют из стрелкового оружия холостыми патронами, силами сотрудников ОВД по г. Пыть-Ях
	22.06.2011
	Ковтун В.В.

	17
	Обеспечить дежурство бригады скорой помощи во время проведения памятно – торжественных мероприятий на территории СОШ №1:митинг и возложение венков и цветов к обелиску Памяти павших в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. «Стела Победы»
	22.06.2011
	Слячкус Л.Ю.

Приложение  3

к распоряжению администрации  города

            от 15.06.2011 № 1309-ра

ПРОГРАММА

мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби

22 июня 2011

	Время
	Мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	10.00-13.00
	Литературно-музыкальная композиция «Святое дело – защищать Россию»»

(Трансляция по городу)
	ул. Центральная
	Чукалова Г.Б.
Рудич Д.Б.

	12.00–13.00
	Молодежно – патриотическая акция «Вахта памяти» у обелиска Памяти павших в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. «Стела Победы».
	Территория МОУ СОШ № 1
	Бегейович Л.В

	12.00-12.40
	Митинг памяти и скорби, посвященной 70-й годовщине со дня начала Великой Отечественной войны 1941 – 1945 г.г. и возложение цветов к обелиску Памяти павших в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. «Стела Победы»
	Территория МОУ СОШ № 1
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б. Бегейович Л.В. Кулиш О.В.

	15.00
	Благотворительный показ художественного фильма «Подранки»
	Территория МОУ СОШ № 1
	Гербыш И.В.

Токарева Т.В.

Самарская С.А.